Inhalt

Zu Lou Andreas-Salomé
Zur Herausgeberin
Editorische Notiz

Ruth
L
1L
111
IV.
V.

Zeitgenossische Rezensionen
Paul von Szczepanski: Neues vom Biichertisch
(1895)
Ulrich Frank: Ruth (1896)
W-s: Ruth (1896)
Hans Pauli: Frauen-Litteratur (1896)
Ernst Heilborn: Lou Andreas-Salomé (1898)
E.M. Hamann: Ruth (1901)

Verzeichnis der Erstdrucke/Erldauterungen
Nachwort

Literatur

Siglen und Abkiirzungen

Zeittafel

Personenverzeichnis

N

11
58
104
153
201

267

269
271
274
277
282
283

285
292
300
301
302
304



Lou Andreas-Salomé
Ruth
Erzdhlung

Herausgegeben und mit einem Nachwort versehen
von Michaela Wiesner-Bangard

\\/

MedienEdition Welsch



Werke und Briefe von Lou Andreas-Salomé
in Einzelbdnden Band 5 (Literarisches Werk Band 1)

Herausgegeben in Zusammenarbeit
mit dem Lou Andreas-Salomé Archiv, Gottingen.

Ungekiirzte Ausgabe nach der Erstausgabe von 1895
(3. korrigierte Auflage, mit Erlduterungen und Personenregister und

um zeitgendssische Rezensionen erginzt).

© 2023 MedienEdition Welsch, Inh. Ursula Welsch
D-83373 Taching am See, Burg 12, +49-(0)8687-984 78 38
info@medienedition.de, www.medienedition.de

Alle Rechte vorbehalten.

ISBNs
978-3-937211-24-4 (Buch)
978-3-937211-25-x (PDF-E-Book)

Cover-Design: Kontext Medien. Annegret Wehland u. Michael Brand-
stitter GbR, www .kontext-medien.de

Satz (XSL-FO) + E-Book: Ursula Welsch, Taching am See

Druck: Books on Demand GmbH

Cover-Foto: Lou Andreas-Salomé im Alter von ca. 12 Jahren
(Lou Andreas-Salomé Archiv, Gottingen)



	Inhaltsverzeichnis
	Titelseite
	Impressum

