Inhalt

Zu Lou Andreas-Salomé	2
Zur Herausgeberin	2
Editorische Notiz	6
Ruth	
I.	11
II.	58
III.	104
IV.	153
V.	201
Zeitgenössische Rezensionen	267
Paul von Szczepański: Neues vom Büchertisch	
(1895)	269
Ulrich Frank: Ruth (1896)	271
W-s: Ruth (1896)	274
Hans Pauli: Frauen-Litteratur (1896)	277
Ernst Heilborn: Lou Andreas-Salomé (1898)	282
E.M. Hamann: Ruth (1901)	283
Verzeichnis der Erstdrucke/Erläuterungen	285
Nachwort	292
Literatur	300
Siglen und Abkürzungen	301
Zeittafel	302
Personenverzeichnis	304

Lou Andreas-Salomé

Ruth

Erzählung

Herausgegeben und mit einem Nachwort versehen von Michaela Wiesner-Bangard



Werke und Briefe von Lou Andreas-Salomé in Einzelbänden Band 5 (Literarisches Werk Band 1)

Herausgegeben in Zusammenarbeit mit dem Lou Andreas-Salomé Archiv, Göttingen.

Ungekürzte Ausgabe nach der Erstausgabe von 1895 (3. korrigierte Auflage, mit Erläuterungen und Personenregister und um zeitgenössische Rezensionen ergänzt).

© 2023 MedienEdition Welsch, Inh. Ursula Welsch D-83373 Taching am See, Burg 12, +49-(0)8687-984 78 38 info@medienedition.de, www.medienedition.de Alle Rechte vorbehalten.

ISBNs 978-3-937211-24-4 (Buch) 978-3-937211-25-x (PDF-E-Book)

Cover-Design: Kontext Medien. Annegret Wehland u. Michael Brand-

stätter GbR, www.kontext-medien.de

Satz (XSL-FO) + E-Book: Ursula Welsch, Taching am See

Druck: Books on Demand GmbH

Cover-Foto: Lou Andreas-Salomé im Alter von ca. 12 Jahren (Lou Andreas-Salomé Archiv, Göttingen)